平成29年５月15日

各      位
シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 島  甚 昭

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 取締役 経営管理担当

亀 井 正 巳

電話番号：０７５－８６１－８１００

営業外損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期（平成28年４月1日～平成29年３月31日）におきまして、下記の

とおり営業外損失の計上を行うことになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外損失の計上

当社は、為替相場の変動に伴い、主に当社グループが保有する外貨建て資産・負債の評価

により営業外に為替差損益が発生いたします。このため、連結決算上、平成29年３月期

第３四半期連結累計期間では286百万円の為替差損を計上いたしましたが、その後の為替相場

の変動に伴い、平成29年３月期連結累計期間におきましては81百万円の為替差損の計上と

なり、その額が縮小いたしました。

２．業績に与える影響

   業績に与える影響につきましては、平成29年２月14日に開示いたしました修正業績予想に

  織り込み済みのため、当該事象による業績への大きな影響はございません。詳細は本日開示

  いたしました決算短信をご参照ください。

以 上